
 

 

東 岡 工 高 第 ７２ 号 

令 和 ７ 年 ７ 月 ７ 日 

関 係 中 学 校 長  殿 

岡山県立東岡山工業高等学校 

校 長  藤 原 亨 祐 

 

 

令和７年度 野球部体験会の実施について 

 

 

平素から本校の教育に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、本校野球部の活動を中学生の方に広く理解してもらい、部活動体験を通じて本校野球

部に興味関心を持ってもらうため、中学校３年生の生徒を対象とした体験会を実施いたします。貴

校ご担当の先生に関係書類をお渡しいただき、生徒及び保護者の方へ周知していただきますよう、

よろしくお願いいたします。たくさんの中学生の方のご参加をお待ちしております。 

 

《関係書類》 

 １ 令和７年度 東岡山工業高校野球部体験会（夏） 実施要項 

 ２ 野球部体験参加申し込み票（FAX 返信用紙） 

 ３ 練習参加同意書 

 ４ 野球部体験会のチラシ 

 

 

 

 

  
【本件の担当者】 

岡山県立東岡山工業高等学校 

野球部  宮井 雄大 

TEL (086)279-0565  FAX  (086)279-0567 

Email :  yuuta_miyai@gse.okayama-c.ed.jp 



 

令和７度 東岡山工業高校野球部体験会（夏） 実施要項 

 

１ 目 的 

東岡山工業高校野球部の体験会を通じて、多くの中学生に本校野球部の魅力を伝え、興味関心を持

ってもらうことで、中学生の進路決定の参考としていただくことを目的とします。 

 

２ 日 時 

  令和７年８月６日（水）  ９：００～１２：３０ （受付 ８：２０～） 

 

３ 対 象 

岡山市内及び周辺地区中学校の３年生・保護者・中学校教員 

 

４ 日 程

８：２０ － ９：００  受 付 

９：００ － ９：１５  準備体操 

９：１５ －１２：００  野球部体験 

              キャッチボール、ノック（内野と外野）、ピッチング（投手希望者） 

バッティング（5 カ所）、ティーバッティング 

高校生とトレーニングをやってみよう 

１２：００ －１２：３０    野球部並びに学校説明、高校生と交流会（ピノキオホール） 

１２：３０         解 散 

 

 

  

 

 

 

     

 

５ 申込方法 

（１）以下のうち、いずれかの方法で申し込みください。 

方法１：右の QR コードをスマートフォン等で読み込み、保護者同意のもと申し込む。 

方法２：中学校の先生を通じて、「野球部体験参加申し込み票」を本校へ FAX する。 

（２）申込締切は、７月 28 日（月）までです。 

（３）けが等で運動ができない場合でも、見学だけでも参加可能です。後半には野球部や学校の説明、 

高校生たちと交流の時間を設けています。 

（４）参加申込後、やむを得ず欠席される場合には、本校担当者（宮井）へご連絡ください。 

 

６ 準備物 

（１）中学校で使用しているユニフォーム（試合着が望ましい）、帽子、スパイク、グローブ、 

  飲み物（飲料水や氷は学校でもご用意いたしますが、必要分は各自でご準備ください）、 

   シューズ（運動ができるもの）、タオル、その他各自で必要な物 

（２）別紙「練習参加同意書」（参加者１人につき１枚の提出が必要）。保護者の方の押印が必要です。 

   お手数ですが、必要部数を中学校で印刷してご活用ください。 

 

７ その他 

（１）当日、午前６時の時点で岡山市に「大雨警報」、「暴風警報」または「特別警報」が出た場合は 

中止とします。 

（２）今回の体験会に参加できない場合は、10 月 1８日（土）秋オープンスクールでも同様の体験がで

きますので、そちらへの参加をご検討ください。なお、野球部体験の参加は、高校野球連盟の規

定により参加校につき１回のみとなっておりますのでご注意ください。 

（３）負傷等の備えとして、参加者全員が１日保険に加入します。保険料は本校で負担します。 


